
ČÍSLO DOTAZNÍKU 
(DOPLNÍ CVVM) 

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 
Jilská 1 

110 00 Praha 1 

CIZINCI - v 25. 3. – 8. 4. 2013  
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

 
 

„V současné době Sociologický ústav Akademie věd provádí celorepublikový 
výzkum zaměřený na stěhování cizinců. Účelem výzkumu je lépe porozumět 
situaci cizinců v České republice. Všechna data budou zpracovávána zcela 

anonymně. Mohla/a bych Vás požádat o zodpovězení několika dotazů?“ 
 

 
 

NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY SLOUŽÍ MIMO JINÉ K VYHLEDÁNÍ RESPONDENTA, 

ODPOVÍDAJÍCÍHO PŘEDEPSANÝM KVÓTÁM. POKUD TENTO RESPONDENT 

KVÓTÁM NEVYHOVUJE A NEBUDE S NÍM PROTO MOŽNÉ PROVÉST ROZHOVOR, 

POUŽIJTE TENTO DOTAZNÍK PRO DALŠÍHO VYHLEDANÉHO RESPONDENTA! 

 
 

 

S.1 „Pobýváte v České republice alespoň jeden rok? 

Ano, ................................................................................................. 1 

1 ne.“  => PODĚKUJTE A UKONČETE ROZHOVOR,  
NAJDĚTE JINÉHO RESPONDENTA! 

2 

 
 
 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU NEPOKLÁDEJTE, VYPLŇTE SAMOSTATNĚ A 

ZKONTROLUJTE PŘEDEPSANÉ KVÓTY 

 

A.1 POHLAVÍ RESPONDENTA  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 

 
 

A.2 „Jaké je v současné době Vaše státní občanství (státní příslušnost)?“  
 

POKYN: VYPLŇTE PODLE ODPOVĚDI RESPONDENTA A ZKONTROLUJTE 

PŘEDEPSANÉ KVÓTY 
 

UKRAJINA ............................................................................................. 1  
VIETNAM .............................................................................................. 2  

 

JINÉ  OBČANSTVÍ => PODĚKUJTE A UKONČETE ROZHOVOR,  
NAJDĚTE JINÉHO RESPONDENTA! 

 

CZ 



Strana: 2 
 
 
 

A.3 „Kolik je Vám let?“ 
 

POKYN: VYPLŇTE PODLE ODPOVĚDI RESPONDENTA A ZKONTROLUJTE 
PŘEDEPSANÉ KVÓTY. POKUD JE RESPONDENT MLADŠÍ NEŽ 15 LET, PODĚKUJTE 

A UKONČETE ROZHOVOR. NAJDĚTE JINÉHO RESPONDENTA! 

 

VĚK RESPONDENTA :  
 

 
„Děkujeme Vám za poskytnutí těchto údajů. Další část anonymního dotazníku 
prosím vyplňte samostatně.“ 
 

 

POKYN: PŘEDEJTE DOTAZNÍK RESPONDENTOVI, ABY SÁM VYPLNIL ODPOVĚDI 
NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY. POLOŽTE PŘED NĚJ TAKÉ LIST S VYSVĚTLENÍM 

NĚKTERÝCH POJMŮ. PONECHTE MU DOSTATEK ČASU K VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU 
A ZŮSTAŇTE NABLÍZKU PRO PŘÍPADNÉ DOTAZY. PO ZODPOVĚZENÍ 

FILTROVACÍ OTÁZKY O.23 ZKONTROLUJTE, ZDA RESPONDENT MÁ 
POKRAČOVAT VYPLNĚNÍM KARTY K1. POKUD ANO, KARTU MU PODEJTE K 
VYPLNĚNÍ.  

 

 
 

 

Vážený respondente, 

 
odpovědi na následující otázky budou sloužit k porozumění životu 

cizinců v České republice. Informace, které nám poskytnete, mají velký 
význam. Mohou pomoci zlepšit postavení cizinců a vztahy mezi Čechy a 

cizinci. 
 

Dotazník, který před Vámi leží, se týká pro někoho možná trochu 
citlivých věcí, ubezpečujeme Vás ale, že výsledky budou použity jen 

k souhrnnému statistickému zpracování a budou zcela anonymní. 
 

Předem děkujeme za Vaši ochotu a Váš čas! 
 

 

POKYNY PRO VYPLŇOVÁNÍ: 

 
 

PŘI VYPLŇOVÁNÍ SE ŘIĎTE POKYNY V ŠEDÝCH RÁMEČCÍCH.  
 

NA OTÁZKY ODPOVÍDEJTE POSTUPNĚ V POŘADÍ, V JAKÉM JSOU VYTIŠTĚNÉ. 
 
VYPLŇTE PROSÍM ODPOVĚDI U KAŽDÉ Z NÍŽE UVEDENÝCH OTÁZEK, A TO 

KŘÍŽKEM ČI HÁČKEM/ZAŠKRTNUTÍM DO PRÁZDNÉHO ČTVEREČKU. 
 

PROSÍME, NEVPISUJTE NIC DO PRÁZDNÝCH  POLÍ OZNAČENÝCH ČÁRKOVANĚ. 
 
POKUD SI NEBUDETE VĚDĚT RADY, OBRAŤTE SE NA TAZATELE. 

 
VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK PROSÍM VRAŤTE TAZATELI. 

 



Strana: 3 
 
 
 

O.1 Jaký máte v současné době pobyt v České republice? 
 

1) Dlouhodobé vízum nebo dlouhodobý pobyt   
 

2) Trvalý pobyt nebo udělený azyl   
 

3) Jiný   
 

 
O.2 Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
 

1) Základní    
 

2) Střední bez státní zkoušky, bez maturity (neúplné střední)   
 

3) Střední se státní zkouškou, s maturitou (úplné střední)   
 

4) Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší škola, konzervatoř)   
 

5) Vysokoškolské, včetně univerzit    
 

 
O.3 Spočítejte prosím, kolik let jste celkem navštěvoval/a školu, včetně 

základní. Započtěte i nedokončené školy a všechny formy studia, tedy i večerní 
a dálkové. 

 

UVEĎTE CELKOVÝ POČET LET: 

 

 

 
O.4 Jaký je Váš rodinný stav? Vyberte jednu možnost, která nejlépe odpovídá 

Vaší situaci. 
 

1) Ženatý, vdaná, ale můj manžel/moje 

manželka nežije v ČR 
 => pokračujte otázkou O.5 

 

2) Ženatý, vdaná, můj manžel/moje 

manželka žije v ČR 

 => pokračujte otázkou O.5  
 

3) Svobodný, rozvedený/á nebo 

vdovec/vdova, v současnosti mám 

partnera/ku mimo ČR 

 => pokračujte otázkou O.5 
 

4) Svobodný, rozvedený/á nebo 

vdovec/vdova, v současnosti mám 

partnera/ku v ČR 

 => pokračujte otázkou O.5 
 

5) Svobodný, rozvedený/á nebo 

vdovec/vdova, v současnosti nemám 

partnera/ku 

 => pokračujte otázkou O.7 
 



Strana: 4 
 
 
 

 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.5 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

JSTE V OTÁZCE O.4 UVEDL/A, ŽE MÁTE MANŽELA/PARTNERA ČI 
MANŽELKU/PARTNERKU 

O.5 Pochází Váš manžel/partner či Vaše manželka/partnerka z České republiky, 

nebo z Ukrajiny/Vietnamu, nebo odjinud? 
 

1) Z České republiky   
 

2) Z Ukrajiny/Vietnamu   
 

3) Odjinud   
 

 
 

O.7 Kolik let celkem jste strávil v České republice při všech Vašich pobytech? 
 

UVEĎTE CELKOVÝ POČET LET: 

 

 

 

O.8 Jak dlouho trvá Váš současný pobyt v České republice? Nemusí se jednat o 

úplně souvislý pobyt, mohl být krátkodobě přerušen - na dobu maximálně 
6 měsíců. 

 

POKYN: UVEĎTE POČET CELÝCH LET A ZBYLÝ POČET MĚSÍCŮ (NAPŘ. 2 ROKY A 5 

MĚSÍCŮ). 
 

UVEĎTE POČET ROKŮ: 
 
 

UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 

Nyní se věnujme tomuto Vašemu současnému pobytu, jehož délku jste vyjádřil 
v předchozí otázce O.8. 

 
 

O.9 Uvažujete-li o tomto pobytu, z jakého důvodu jste se rozhodl odejít 

z Ukrajiny/Vietnamu do České republiky? Z nabídnutých možností vyberte 
nejdůležitější důvod. Pokud byl důvod příchodu jiný, vypište prosím, o jaký 
důvod šlo. 

 

1) Finanční důvody/kvůli práci   
 

2) Jel/a jsem za svým partnerem/za svými rodiči 
 

  
 

3) Jel/a jsem za svými dětmi 
 

  
 

4) Studijní důvody   
 

5) O cestě jsem nerozhodoval/a, jel/a jsem se svou rodinou   
 

6) Z jiného důvodu:  

    UVEĎTE DŮVOD: ................................................................... 

  
 

 



Strana: 5 
 
 
 

O.10 Přišel/la jste do České republiky sám/a, se svou rodinou nebo s dalšími 

lidmi? 
 

1) Sám, sama   
 

2) Se svými rodinnými příslušníky   
 

3) Bez rodiny, ale s příbuznými, přáteli či známými   
 

 

Následující otázky se týkají informací o Vašem prvním bydlení při Vašem 
současném pobytu v České republice. 

 

O.11 Jak se jmenuje město či obec, kde jste bydlel/a na počátku Vašeho 

současného pobytu v České republice? Pokud jste bydlel/a ve městě, v jaké 
městské čtvrti to bylo? Pokud si jméno nepamatujete, nebo se jedná o malou 

obec, řekněte prosím také, v blízkosti kterého velkého města obec ležela. 
Uvádějte prosím jména obcí, kde jste skutečně bydlel/a, nikoliv ty, kde jste 

měl/a hlášený pobyt. 
 
UVEĎTE NÁZEV MĚSTA/OBCE 

  

..............................................................................................................  

 

 

O.12 O jaký typ ubytování se jednalo? 
 

1) Ubytovna   
 

2) Pronajatý pokoj   
 

3) Pronajatý byt   
 

4) Pronajatý dům   
 

5) Vlastní byt   
 

6) Vlastní dům   
 

7) Hotel nebo penzion   
 

8) Vysokoškolská kolej   
 

9) Jiné ubytování  
  

 

 

O.13 Jak velký počet Vašich krajanů bydlel v okolí zhruba do pěti minut chůze 

od Vašeho bydliště? 
 

1) Dost vysoký počet, své krajany jsem často potkával/a na ulici, 
v obchodech či jinde v okolí svého bydliště 

 

  
 

2) Ne moc vysoký počet, své krajany jsem v okolí svého bydliště 

potkával/a jen zřídka 
 

  
 

3) Prakticky nikdo, v okolí svého bydliště jsem své krajany 
nepotkával/a 

  
 



Strana: 6 
 
 
 

O.14 Proč jste se na počátku Vašeho současného pobytu v České republice 

usadil/a zrovna v městě/obci, kterou jste uvedl/a v otázce O.11? Z 
nabízených důvodů vyberte jeden nebo dva. 

 

1) Mohl/a jsem zde podnikat   
 

2) Byla zde práce (sám jsem si zařídil, nebo sehnal přes agenturu, 
klienta) 

 

  
 

3) Už zde žili moji příbuzní, přátelé   
 

4) O místě bydlení rozhodoval někdo jiný mimo mne a mou rodinu 
(zaměstnavatel, agentura, klient) 

 

  
 

5) Dostal/a jsem zde nabídku ubytování   
 

6) Rozhodl to někdo z rodiny   
 

7) Jiné  
  

 
 

O.15 Kolik členů včetně Vás měla Vaše domácnost na počátku Vašeho 

současného pobytu v ČR? To znamená, kolik lidí, včetně Vás, společně žilo, 
hospodařilo a mělo společné příjmy a náklady? Pozor: pokud s Vámi sdílel byt 
někdo, kdo hospodařil se svými příjmy a výdaji odděleně, nepočítejte ho k Vaší 

domácnosti. 
 

UVEĎTE POČET ČLENŮ DOMÁCNOSTI: 
 
 

 
 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.16 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

JSTE V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE O.15 UVEDL/A, ŽE VAŠE DOMÁCNOST MĚLA 2, 
NEBO VÍCE ČLENŮ 
 

O.16 Abychom si udělali představu o složení Vaší domácnosti na počátku 

Vašeho současného pobytu v ČR, vyplňte prosím následující tabulku. Jaké 
osoby tvořily Vaši domácnost? 

 

POKYN: U KAŽDÉ SKUPINY OSOB UVEĎTE JEJICH POČET. POKUD ŽÁDNÁ 

OSOBA Z UVEDENÉ SKUPINY V DOMÁCNOSTI NEBYLA, NAPIŠTE 0. 
 

ČLENOVÉ DOMÁCNOSTI 
POČET 
OSOB 

a) Váš manžel, manželka, partner, partnerka 
  

b) Rodič (Váš nebo manžela/ky, partnera/ky) 
  

c) Váš syn, dcera (vlastní i nevlastní) 
  

d) Jiný člen rodiny (Vaší nebo manžela/ky, partnera/ky) 
  

e) Osoba bez příbuzenského vztahu  
 

 



Strana: 7 
 
 
 

O.17 Kolik obytných místností měl byt, ve kterém jste bydlel/a na počátku 

Vašeho současného pobytu v ČR? Započítejte prosím ložnici, obývací pokoj, 
kuchyň, pracovnu nebo další pokoje. Do obytných místností nepočítejte 
toaletu, koupelnu, chodbu, komoru. 

 

 UVEĎTE POČET OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ: 
 
 

 

O.18 Jaké byly průměrné celkové měsíční výdaje Vaší domácnosti na bydlení ve 

Vašem bydlišti na počátku Vašeho současného pobytu v ČR? Do výdajů na 
bydlení započítejte prosím nájem, náklady na energie a vodu, splátky 

hypotéky. Nepočítejte prosím výdaje na úklid bytu, výdaje za potraviny, ani za 
oblečení. Pokud částku neznáte přesně, zkuste ji alespoň odhadnout. 

 

UVEĎTE ČÁSTKU V KORUNÁCH: 
 

Kč 

 

O.19 Bydleli společně s Vámi ve Vašem prvním bydlišti na počátku Vašeho 

současného pobytu v ČR ještě další lidé, kteří nebyli součástí Vaší domácnosti?   
Tím myslíme osoby, které s Vámi sdílely byt, ale hospodařili jste odděleně. 
Pokud ano, kolik jich bylo?  
 

POKYN: POKUD S VÁMI ŽÁDNÉ DALŠÍ OSOBY NEBYDLELY, ZAPIŠTE DO 

RÁMEČKU 0. 
 

UVEĎTE POČET OSOB:  

 

 
 

O.20 Popište prosím podrobně, jakou práci jste v České republice vykonával/a 

na počátku Vašeho současného pobytu. Kde jste pracoval/a, v čem jste 

podnikal/a, co jste dělal/a? 
 

POKYNY: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI: NÁZEV POVOLÁNÍ, 

POPIS ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ S JAKÝM STROJEM JSTE PRACOVAL, NAPŘ. 
„DĚLNÍK U BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ“. POKUD JSTE MĚL/A VÍCE 
ZAMĚSTNÁNÍ, ZAZNAMENEJTE VAŠE HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ NEBO PODNIKÁNÍ, 

TEDY TO, VE KTERÉM JSTE TRÁVIL/A NEJVÍCE ČASU. POKUD JSTE NEBYL/A 
ZAMĚSTNÁN/A (NAPŘ. JSTE BYL/A V DOMÁCNOSTI, STUDOVAL/A), UVEĎTE 

TUTO SKUTEČNOST. 
 
 

POPIŠTE PODROBNĚ: 
 

 

 

......................................................................................................... 
 

 

POKYNY: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.21 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

JSTE NA POČÁTKU VAŠEHO SOUČASNÉHO POBYTU V ČR PRACOVAL/A, 

PODNIKAL/A. 
 

O.21 Jaké bylo Vaše postavení v této práci? 

1) Zaměstnanec podniku (měl jsem pracovní smlouvu s firmou, kde 
jsem pracoval) 

  
 

2) Zaměstnanec agentury nebo klient (měl jsem smlouvu 

s agenturou, která mě vysílala do firem) 

  
 

3) Podnikatel pracující v podniku na základě živnostenského listu 
  

 

4) Samostatný podnikatel bez zaměstnanců nebo se zaměstnanci 
  

 

5) Jiné postavení    



Strana: 8 
 
 
 

O.22 Měl/a jste v okolí svého prvního bydliště na počátku Vašeho současného 

pobytu v ČR přátele či známé, se kterými jste se scházeli? 
 

1) Ne   
 

2) Ano, ale jen moje krajany   
 

3) Ano, krajany i Čechy   
 

4) Ano, pouze Čechy   
 

 

O.23 Bydlel/a jste v České republice během svého současného pobytu stále na 

stejném místě, nebo jste se stěhoval/a? Berte v úvahu i změnu bydlení uvnitř 
jedné obce. 

 

1) Bydlel/a jsem stále na stejném 

místě 
 

=> pokračujte otázkou O.26 

za následujícím rámečkem 
 

2) Stěhoval/a jsem se 
 

=> pokračujte otázkou O.24 v 

následujícím rámečku 
 

 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD JSTE 
V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE O.23 UVEDL/A, ŽE JSTE SE STĚHOVAL/A. 

 

O.24 Stěhoval/a jste se ze svého prvního bydliště na začátku současného 
pobytu v České republice společně s dalšími členy Vaší české domácnosti? 

 

1) Ano, stěhovala se celá má domácnost  (tedy lidé uvedení v otázce 

O.16) 
 

  
 

2) Ne, stěhoval/a jsem se sám/sama   
 

3) Stěhovali se jenom někteří členové mé domácnosti   
 

 

POKYN: OBRAŤTE SE NA TAZATELE, KTERÝ VÁM PODÁ KARTU K.1 PRO ZÁZNAM 

ODPOVĚDÍ. POKRAČUJTE VYPLŇOVÁNÍM KARTY. 
 

 
 

POKYN: POTÉ, CO JSTE VYPLNIL/A PŘILOŽENOU KARTU K.1, POKRAČUJTE 

PROSÍM OTÁZKOU O.25. 
 

Nyní následuje několik otázek týkajících se Vaší současné domácnosti a 
současného bydlení v České republice. 

 

O.25 Kolik obytných místností má byt, ve kterém nyní bydlíte? Započítejte 

prosím ložnici, obývací pokoj, kuchyň, pracovnu nebo další pokoje. Do 
obytných místností nepočítejte toaletu, koupelnu, chodbu, komoru. 

 

UVEĎTE POČET OBYTNÝCH MÍSTNOSTÍ: 
 
 



Strana: 9 
 
 
 

Následující otázky se týkají Vaší současné domácnosti a současného bydlení. 
 

O.26 Kolik členů má Vaše česká domácnost v současné době? To znamená, kolik 
lidí, včetně Vás, společně žije, hospodaří a mají společné příjmy a náklady? 

Pozor: pokud s Vámi sdílí byt někdo, kdo hospodaří se svými příjmy a výdaji 
odděleně, nepočítejte ho k Vaší domácnosti. 

 
 

UVEĎTE POČET ČLENŮ DOMÁCNOSTI: 
 
 

 

 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.27 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

JSTE V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE O.26 UVEDL/A, ŽE VAŠE DOMÁCNOST MÁ 2, NEBO 

VÍCE ČLENŮ 

 
O.27 Abychom si udělali představu o složení Vaší domácnosti v současné době, 
vyplňte prosím následující tabulku. Jaké osoby tvoří Vaši domácnost? 

 

POKYN: U KAŽDÉ SKUPINY OSOB UVEĎTE JEJICH POČET. POKUD ŽÁDNÁ 

OSOBA Z UVEDENÉ SKUPINY V DOMÁCNOSTI NENÍ, NAPIŠTE 0. 
 

ČLENOVÉ DOMÁCNOSTI 
POČET 

OSOB 

a) Váš manžel, manželka, partner, partnerka 

  

b) Rodič (Váš nebo manžela/ky, partnera/ky) 

  

c) Váš syn, dcera (vlastní i nevlastní) 

  

d) Jiný člen rodiny (Vaší nebo manžela/ky, partnera/ky) 

  

e) Osoba bez příbuzenského vztahu  

  

 
 

O.28 Jaké jsou v současnosti průměrné celkové měsíční výdaje Vaší domácnosti 

na bydlení ve Vašem bydlišti? Do výdajů na bydlení započítejte prosím nájem, 
náklady na energie a vodu, splátky hypotéky. Nepočítejte prosím výdaje na 

úklid bytu, výdaje za potraviny, ani za oblečení. Pokud částku neznáte přesně, 
zkuste ji alespoň odhadnout. 

 

UVEĎTE ČÁSTKU V KORUNÁCH: 
 

Kč 

 

O.29 Bydlí společně s Vámi v současné době ještě další lidé, kteří nejsou 

součástí Vaší domácnosti? Tím myslíme osoby, které s Vámi sdílí byt, ale 
hospodaříte odděleně. Pokud ano, kolik jich je? 

 

POKYN: POKUD S VÁMI ŽÁDNÉ DALŠÍ OSOBY NEBYDLÍ, ZAPIŠTE DO RÁMEČKU 

0. 

 

UVEĎTE POČET OSOB:  
 
 



Strana: 10 
 
 
 

O.30 Jaký je v současné době průměrný čistý měsíční příjem všech členů Vaší 

domácnosti v České republice? 
 

1) Žádný příjem   
 

2) Méně než 10.000 Kč   
 

3) 10.000 až 14.999 Kč   
 

4) 15.000 až 19.999 Kč   
 

5) 20.000 až 29.999 Kč   
 

6) 30.000 až 39.999 Kč   
 

7) 40.000 až 69.999 Kč   
 

8) Více než 70.000 Kč   
 

 

O.31 Popište prosím podrobně, jakou práci v České republice vykonáváte v 

současné době? Kde pracujete, v čem podnikáte, co děláte? 
 

POKYNY: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI: NÁZEV POVOLÁNÍ, 

POPIS ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ S JAKÝM PRACUJETE STROJEM, NAPŘ. „DĚLNÍK U 

BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ“. POKUD MÁTE VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
ZAZNAMENEJTE VAŠE HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ NEBO PODNIKÁNÍ, TEDY TO, VE 
KTERÉM TRÁVÍTE NEJVÍCE ČASU. POKUD NEJSTE ZAMĚSTNÁN/A (NAPŘ. JSTE 

V DOMÁCNOSTI, STUDUJETE), UVEĎTE TUTO SKUTEČNOST. 

 
POPIŠTE PODROBNĚ: 

 
 
........................................................................................................ 

 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.32 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

V SOUČASNOSTI PRACUJETE/PODNIKÁTE 

 
O.32 Jaké je Vaše postavení v této práci? 

 
1) Zaměstnanec podniku (mám pracovní smlouvu s firmou, kde 

pracuju) 
 

  
 

2) Zaměstnanec agentury nebo klient (mám smlouvu s agenturou, 
která mě vysílá do firem) 

 

  
 

3) Podnikatel pracující v podniku na základě živnostenského listu   
 

4) Samostatný podnikatel bez zaměstnanců nebo se zaměstnanci   
 

5) Jiné postavení   
 

 



Strana: 11 
 
 
 

O.33 Máte v okolí svého současného bydliště v České republice přátele či 

známé, se kterými se scházíte? 
 
1) Ne   

 

2) Ano, ale jen moje krajany   
 

3) Ano, krajany i Čechy   
 

4) Ano, pouze Čechy   
 

 
O.34 Myslíte si, že se v následujícím roce budete v České republice měnit své 

bydliště? 
 

1) Určitě ano  => pokračujte otázkou O.35 v následujícím rámečku 
 

2) Spíše ano  => pokračujte otázkou O.35 v následujícím rámečku 
 

3) Spíše ne  => pokračujte otázkou O.36 za rámečkem 
 

4) Určitě ne  => pokračujte otázkou O.36 za rámečkem 
 

 
 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.35 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 

JSTE V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE O.34 ODPOVĚDĚL/A, ŽE SI MYSLÍTE, ŽE BUDETE 

MĚNIT SVÉ UBYTOVÁNÍ 

 
O.35 Kam myslíte, že se budete stěhovat? 
 

1) Na jiné místo ve stejném městě/obci   
 

2) Na jiné místo v České republice 
 

UVEĎTE NÁZEV MÍSTA:......................................................... 
 

  
 

3) Ještě nevím   
 

 

 
O.36 Je pro Vás důležité při výběru bydliště, kolik krajanů bydlí ve Vašem okolí? 

 

1) Je to velmi důležité   
 

2) Je to důležité   
 

3) Není to příliš důležité   
 

4) Nehraje to žádnou roli   
 

 



Strana: 12 
 
 
 

O.37 Označte prosím, do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími 

výroky. 
 

OZNAČTE V KAŽDÉM ŘÁDKU JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
 

  

r
o

z
h

o
d

n
ě
 s

o
u

h
la

s
ím

 

s
p

íš
e
 s

o
u

h
la

s
ím

 

s
p

íš
e
 n

e
s
o
u

h
la

s
ím

 

r
o

z
h

o
d

n
ě
 n

e
s
o
u

h
la

s
ím

 

  1 2 3 4 

A Zajímám se o důležité aktuální události v České 
republice 

      

B Zajímám se o důležité aktuální události ve 
Vietnamu / na Ukrajině 

      

C Rád/a jím typicky česká jídla       

D Rád/a jím typická tradiční vietnamská / 

ukrajinská jídla 

      

E Dokážu se domluvit česky       

F Rád/a se bavím s Čechy       

G Udržuji intenzivní kontakty s lidmi ze země 
svého původu 

      

 

O.38 Myslíte si, že za 3 roky budete nebo nebudete žít v České republice? 

 
1) Určitě budu žít v ČR  => pokračujte otázkou O.40 za rámečkem  

2) Spíše budu žít v ČR  => pokračujte otázkou O.40 za rámečkem  

3) Spíše nebudu žít v ČR  => pokračujte otázkou O.39 v rámečku  

4) Určitě nebudu žít v ČR  => pokračujte otázkou O.39 v rámečku  

 
 

POKYN: NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU O.39 ODPOVÍDEJTE POUZE TEHDY, POKUD 
JSTE V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE O.38 ODPOVĚDĚL/A, ŽE ZA 3 ROKY URČITĚ NEBO 

SPÍŠE NEBUDETE ŽÍT V ČESKÉ REPUBLICE 

 
O.39 Myslíte, že budete za 3 roky žít na Ukrajině/ve Vietnamu, nebo v jiné 

zemi? 
 

1) Na Ukrajině/Ve Vietnamu   
 

2) V jiné zemi    



Strana: 13 
 
 
 

O.40 A chtěl/a byste za 5 let žít v České republice, nebo spíše ne? 

 
1) Určitě ano   

 

2) Spíše ano   
 

3) Spíše ne   
 

4) Určitě ne   
 

 

 

O.41 A kde myslíte, že budou jednou žít Vaše děti? Odpovězte i v případě, že 

děti ještě nemáte, ale plánujete je mít. 
 

1) Pravděpodobně v České republice   
 

2) Pravděpodobně na Ukrajině/ve Vietnamu   
 

3) Pravděpodobně v jiné zemi   
 

4) Nevím   
 

5) Nemám děti a neplánuji je mít   
 

 

 

O.42 Jak často jste v kontaktu s Čechy ve svém volném čase? Neberte v úvahu 

svého českého manžela/manželku, partnera/partnerku. 
 

1) Téměř každý den trávím volný čas spolu s Čechy.    

2) Minimálně jednou týdně trávím volný čas spolu s Čechy   
 

3) Alespoň jednou měsíčně trávím volný čas spolu s Čechy   
 

4) Volný čas trávím s Čechy jen velmi zřídka   
 

5) Volný čas vůbec netrávím s Čechy   
 

6) Nemám žádný volný čas   
 



Strana: 14 
 
 
 

O.43 Pokud byste se v České republice dostal/a do některé z následujících 

situací, mohl/a byste se spolehnout na pomoc lidí pocházejících z České 
republiky (přátel, známých, příbuzných)? 

 

OZNAČTE V KAŽDÉM ŘÁDKU JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

 
  

u
r
č
it

ě
 b

y
c
h

 s
e
 

m
o

h
l/

a
 s

p
o

le
h

n
o
u

t 

m
o

ž
n

á
 b

y
c
h

 s
e
 

m
o

h
l/

a
 s

p
o

le
h

n
o
u

t 

a
s
i 
b

y
c
h

 s
e
 n

e
m

o
h

l/
a
 

s
p

o
le

h
n

o
u

t 

n
e
m

á
m

 z
d

e
 r

o
d

in
u

 

a
n

i 
z
n

á
m

é
  

  1 2 3 4 

A Onemocněl/a byste a potřeboval/a byste, aby 
se Vám někdo postaral o domácnost, nákupy 

a podobně 
 

    
 

 

B Potřeboval/a byste si vypůjčit větší sumu 
peněz 

      

C Potřeboval/a byste pomoc s hledáním 
zaměstnání 

      

 
 

O.44 Jak jste se svým pobytem v Česku spokojen/a po finanční stránce? 

 
1) Velmi spokojen/a   

 

2) Spíše spokojen/a   
 

3) Spíše nespokojen/a   
 

4) Velmi nespokojen/a   
 

 

 

O.45 Porovnáte-li svou současnou situaci se situací na začátku Vašeho 

současného pobytu v České republice, řekl/a byste, že jste nyní 
 

1) Spokojenější než na začátku pobytu   
 

2) Zhruba stejně spokojený/á jako na začátku pobytu   
 

3) Méně spokojený/á než na začátku pobytu   
 



Strana: 15 
 
 
 

O.46 Jaká byla Vaše poslední práce v zemi, odkud pocházíte? Kde jste 

pracoval/a a co jste dělal/a? 
 

POKYNY: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI: NÁZEV POVOLÁNÍ, 

POPIS ČINNOSTI, PŘÍPADNĚ S JAKÝM PRACUJETE STROJEM, NAPŘ. „DĚLNÍK U 

BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ“. POKUD JSTE MĚL/A VÍCE ZAMĚSTNÁNÍ, 
ZAZNAMENEJTE VAŠE HLAVNÍ ZAMĚSTNÁNÍ NEBO PODNIKÁNÍ, TEDY TO, VE 

KTERÉM JSTE TRÁVIL/A NEJVÍCE ČASU. POKUD JSTE NEBYL/A ZAMĚSTNÁN/A 
(NAPŘ. JSTE BYL/A V DOMÁCNOSTI, STUDOVAL/A), UVEĎTE TUTO 
SKUTEČNOST. 

 

 
POPIŠTE PODROBNĚ: 

 
 
....................................................................................................... 

 
 

O.47 Když srovnáte své současné zaměstnání se svým prvním zaměstnáním na 
začátku Vašeho současného pobytu v České republice, řekl/a byste, že se jeho 

kvalita:  
 
 

1) Výrazně zvýšila   
 

2) O něco zvýšila   
 

3) Zůstala zhruba stejná   
 

4) O něco zhoršila   
 

5) Výrazně zhoršila   
 

 

 

O.48 Jak se od počátku Vašeho pobytu v České republice měnily Vaše vztahy 
k Čechům a k Vašim krajanům žijícím v České republice? 

 

A) Vztahy k Čechům: 
 

1) Výrazně zesílily, získal/a jste řadu českých známých   
 

2) O něco zesílily, seznámil/a jste se s několika lidmi   
 

3) Příliš se nezměnily   
 

 
B) Vztahy k Vietnamcům/Ukrajincům žijícím v ČR: 
 

1) Výrazně zesílily, získal/a jste řadu nových známých   
 

2) O něco zesílily, seznámil/a jste se s několika lidmi   
 

3) Příliš se nezměnily   
 



Strana: 16 
 
 
 

Na závěr ještě několik otázek týkajících se Vašeho zdraví. 
 

O.49 Jak hodnotíte Váš zdravotní stav? 
 

1) Velmi dobrý   
 

2) Dobrý   
 

3) Ani dobrý, ani špatný   
 

4) Špatný   
 

5) Velmi špatný   
 

 

O.50 Jak máte v případě zdravotních problémů zajištěnu zdravotní péči v České 
republice? 

 
1) Plně hrazenou z veřejného zdravotního pojištěni 
 

   

2) Plně hrazenou ze smluvního (komerčního) zdravotního pojištění 
 

   

3) Částečně hrazenou ze smluvního (komerčního) zdravotního 
pojištění a částečně hrazenou z vlastních prostředků 

 

   

4) Nemám zdravotní pojištění, v případě nemoci hradím sám/sama 
 

   

 

O.51 Do jaké míry jste byl/a během současného pobytu na Vašem pracovišti 

vystaven/a …  
 

OZNAČTE V KAŽDÉM ŘÁDKU JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

  

n
e
b

y
l/

a
 j

s
e
m

 

v
y
s
ta

v
e
n

/
a
 

b
y
l/

a
 j

s
e
m

 

v
ý
ji

m
e
č
n

ě
 

v
y
s
ta

v
e
n

/
a
 

b
y
l/

a
 j

s
e
m

 

o
p

a
k
o

v
a
n

ě
 č

á
s
te

č
n

ě
 

v
y
s
ta

v
e
n

/
a
 

js
e
m

 p
r
a
v
id

e
ln

ě
 

v
y
s
ta

v
e
n

/
a
 

N
e
v
ím

 

  1 2 3 4 5 

A Obtěžování, šikaně a diskriminaci                                                                                                                                              

B Násilí nebo hrozbě násilí        

C Časovému tlaku a pracovnímu přetížení        

D Riziku nehody a úrazu 
 

       



Strana: 17 
 
 
 

O.52 Které z následujících léků jste během poslední 2 dní užil/a? 
 

OZNAČTE V KAŽDÉM ŘÁDKU JEN JEDNU ODPOVĚĎ. 

 

 

 

a
n

o
, 

p
ř
e
d

e
p

s
a
n

é
 

lé
k
a
ř
e
m

 

a
n

o
, 

d
o

p
o

r
u

č
e
n

é
 

lé
k
á
r
n

ík
e
m

 

a
n

o
, 

p
o

d
le

 

v
la

s
tn

í 
v
o

lb
y
 

n
e
 

  1 2 3 4 

A Aspirin apod.; léky na bolest, proti zánětům 
 

      

B Antibiotika (penicilin apod.) 
 

      

C Antidepresiva, léky proti úzkosti 
 

      

D Léky na krevní tlak a cholesterol 
 

      

 

 

O.53 Kolikrát jste  v České republice během posledních 12 měsíců... 
 

A Byl/a hospitalizován/a v nemocnici (alespoň jednu noc)? 
 

B Navštívil/a lékařskou pohotovost? 
 

C Navštívil/a praktického/rodinného lékaře? 
 

D 
Navštívil/a lékařského specialistu (např. zubaře, chirurga, urologa, 
kardiologa, psychologa atp.) 

 

E Využil/a služeb právního, pracovního a jiného poradenství? 
 

F 
Využil/a vzdělávacích kurzů (jazykové, rekvalifikační, doučování atp.) 

 

 

 

Děkujeme mnohokrát za Váš čas a ochotu!!! 

Přejeme Vám příjemný pobyt v ČR! 
 
 

 
 

 
 
 

PROSÍM VRAŤTE VYPLNĚNÝ DOTAZNÍK A KARTU K.1 TAZATELI 



Strana: 18 
 
 
 

POTÉ, CO RESPONDENT VYPLNIL DOTAZNÍK: 

1. PŘEKONTROLUJTE, ZDA JSOU ZAŠKRTNUTÉ NEBO VYPLNĚNÉ VŠECHNY 

ODPOVĚDI. 

2. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ VÝŠE ZMÍNĚNÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL, 

POŽÁDEJTE HO O UPŘESNĚNÍ A V PŘÍPADĚ JEHO NEOCHOTY  

POZNAMENEJTE, ŽE ODMÍTÁ ODPOVĚDĚT. 

3. PŘEKONTROLUJTE PODLE ODPOVĚDI NA OTÁZKU O.23, ZDA RESPONDENT 

MĚL VYPLNIT KARTU K.1 A ZDA TUTO KARTU VYPLNIL. KARTU K.1 VLOŽTE DO 

TOHOTO DOTAZNÍKU. 

4. DOPLŇTE JEŠTĚ NÁSLEDUJÍCÍ ÚDAJE: 

 

OTÁZKY PRO TAZATELE - VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU! 

 

 

A.4 V JAKÉM OKRESU PROBĚHL ROZHOVOR:    

 
 

A.5 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH 
         (VČETNĚ SAMOVYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU): 

 
 

  

 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 
ČÍSLO 

 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................... 
 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM. 
 
PODPIS: .………………………………………………………............................. 

V: .……………..………………………………….................................... 

DNE: ………..………………………………………..................................... 

 
UJISTĚTE SE PROSÍM NA ZÁVĚR, ŽE: 
1. KARTA K.1 JE VLOŽENA DO TOHOTO DOTAZNÍKU  

2. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA. 
 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 

 


